PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61
FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitações@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

Ata do Pregão Presencial nº 44/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA VEICULOS DE

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO

Credenciamento, Análise de Propostas, Lances Verbais, Habilitação e Adjudicação.

Aos 31 dias do mês de Outubro do ano de dois mil e dezoito, a partir das 08:30 horas, na Sala de
licitações nesta Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha Paulista, fizeram-se presentes o  Pregoeiro e
a respectiva Equipe de Apoio, abaixo assinados, nomeados pela Portaria n.º 105/2018 de 21 de  Agosto
de 2018, para conduzirem a SESSÃO PÚBLICA referente ao Pregão n.º 44/2018, cujo  objeto é  a
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA VEICULOS DE DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO. No Horário definido no Edital (08:30) o pregoeiro deu como aberta a
Sessão Pública de realização do Pregão, procedendo-se inicialmente o período de identificação das
empresas licitantes.Participaram do certame as seguintes empresas: REAL MOREIRA LUBRIFICANTES
EIRELI-ME   CNPJ:07.945.479/0001-88 estabelecida na Rua:Domingos  de Moraes ,486,A,Jardim Bela
Daria  CEP:19.013-180, na cidade de Presidente Prudente/SP, neste ato representada pelo Sr. Sergio
Gonçalves Moreira, RG 32880656-0-SSP-sp, CPF 303.547.078-25.e EL ELYON PNEUS EIRELI-ME
CNPJ: 25.959.420/0001-79 estabelecida na Avenida Paschoal Ardito,2536, Jardim São Vito ,CEP:
13.473-010, na cidade de America –SP, neste ato representado pelo Sr. Eduardo Correa de Moraes ,RG:
41.396.214-3 SSP/SP e CPF: 444.643.428-41. O Pregoeiro Edson Alves da Silva iniciou imediatamente
a abertura do envelope de proposta de preços, tendo como base de avaliação as determinações
editalícias. Apresentou os seguintes valores:

ITEN

S

QUAN

T
UN DESCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL

LANCE
INICIAL

R$

01 72,0 UND

PNEU 215/75-17.5 REAL MOREIRA LUBRIFICANTES

EIRELI-ME

EL ELYON PNEUS EIRELI-ME

700,00

580,66

02 24,0 UND

PNEU 900-20 REAL MOREIRA LUBRIFICANTES

EIRELI-ME

EL ELYON PNEUS EIRELI-ME

1.100,00

820,00

03 16,0 UND

PNEU 700-16 REAL MOREIRA LUBRIFICANTES

EIRELI-ME

EL ELYON PNEUS EIRELI-ME

550,00

553,86

04 8,0 UND

PNEU 14.9X24 REAL MOREIRA LUBRIFICANTES

EIRELI-ME

EL ELYON PNEUS EIRELI-ME

2.500,00

1.669,97

05 16,0 UND

PNEU 23.1.30 REAL MOREIRA LUBRIFICANTES

EIRELI-M

EL ELYON PNEUS EIRELI-ME

3.675,00

4,050,00

06 24,0 UND

PNEU 1400X24 REAL MOREIRA LUBRIFICANTES

EIRELI-ME

EL ELYON PNEUS EIRELI-ME

2.940,00

1.930,99

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61
FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitações@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

07 56,0 UND

PNEU 275/80- 22,5 REAL MOREIRA LUBRIFICANTES

EIRELI-ME

EL ELYON PNEUS EIRELI-ME

1.590,00

1.280,00

08 16,0 UND

PNEU 650 -16 REAL MOREIRA LUBRIFICANTES

EIRELI-ME

EL ELYON PNEUS EIRELI-ME

NC

332,46

09 16,0 UND

PNEU 600- 16 REAL MOREIRA LUBRIFICANTES

EIRELI-ME

EL ELYON PNEUS EIRELI-ME

NC

357,88

10 8,0 UND

PNEU 11 L - 15 REAL MOREIRA LUBRIFICANTES

EIRELI-ME

EL ELYON PNEUS EIRELI-ME

NC

530,50

11 96,0 UND

PNEU 175/70 R13 REAL MOREIRA LUBRIFICANTES

EIRELI-ME

EL ELYON PNEUS EIRELI-ME

195,00

170,00

12 32,0 UND

PNEU 1100-20 REAL MOREIRA LUBRIFICANTES

EIRELI-ME

EL ELYON PNEUS EIRELI-ME

1.854,00

1.688,59

13 24,0 UND

PNEU 1000X20 REAL MOREIRA LUBRIFICANTES

EIRELI-ME

EL ELYON PNEUS EIRELI-ME

1.819,83

1.818,00

14 72,0 UND

PNEU 175/70/14 REAL MOREIRA LUBRIFICANTES

EIRELI-ME

EL ELYON PNEUS EIRELI-ME

263,00

252,28

15 32,0 UND

PNEU 185/65/14 REAL MOREIRA LUBRIFICANTES

EIRELI-ME

EL ELYON PNEUS EIRELI-ME

321,87

321,87

16 48,0 UND

PNEU 185/65-15 REAL MOREIRA LUBRIFICANTES

EIRELI-ME

EL ELYON PNEUS EIRELI-ME

312,38

312,38

17 84,0 UND

PNEU 175/65-14 REAL MOREIRA LUBRIFICANTES

EIRELI-ME

EL ELYON PNEUS EIRELI-ME

339,35

339,35

18 24,0 UND

PNEU 205/75-16 REAL MOREIRA LUBRIFICANTES

EIRELI-ME

EL ELYON PNEUS EIRELI-ME

530,50

530,50

Iniciada a etapa de lances conforme estabelecido no edital e negociação com o pregoeiro apontou-se o
seguinte resultado:

ITEM DESCRIÇÃO
VALOR UNIT

(R$)
DETENTORA MENOR PREÇO

1 PNEU 215/75-17.5 550,00 EL ELYON PNEUS EIRELI-ME

2 PNEU 900-20 729,00 EL ELYON PNEUS EIRELI-ME

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61
FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitações@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

3 PNEU 700-16 510,00 EL ELYON PNEUS EIRELI-ME

4 PNEU 14.9X24 1.600,00 EL ELYON PNEUS EIRELI-ME

5 PNEU 23.1.30 3.550,00 EL ELYON PNEUS EIRELI-ME

6 PNEU 1400X24 1.880,00 EL ELYON PNEUS EIRELI-ME

8 PNEU 650 -16 300,00 EL ELYON PNEUS EIRELI-ME

9 PNEU 600- 16 340,00 EL ELYON PNEUS EIRELI-ME

10 PNEU 11 L - 15 515,00 EL ELYON PNEUS EIRELI-ME

12 PNEU 1100-20 1.600,00 EL ELYON PNEUS EIRELI-ME

13 PNEU 1000X20 1.790,00 EL ELYON PNEUS EIRELI-ME

14 PNEU 175/70/14 250,00 REAL MOREIRA LUBRIFICANTES EIRELI-ME

15 PNEU 185/65/14 310,00 REAL MOREIRA LUBRIFICANTES EIRELI-ME

16 PNEU 185/65-15 300,00 REAL MOREIRA LUBRIFICANTES EIRELI-ME

17 PNEU 175/65-14 315,00 REAL MOREIRA LUBRIFICANTES EIRELI-ME

18 PNEU 205/75-16 490,00 EL ELYON PNEUS EIRELI-ME

Concluídos os procedimentos relativos ao Pregão 44/2018, e devidamente habilitadas as empresas,
constatou-se que: 1) as propostas das empresas vencedoras satisfazem às exigências do edital quanto
aos itens habilitados; 2) as empresas vencedoras encontram-se devidamente habilitadas quanto às
documentações exigidas 3) os preços ofertados estão dentro do  levantamento de preços estabelecidos
pela Prefeitura Municipal; exceto os itens 07 e 11 que não atenderam os valores orçados, sendo
declarado  fracassado os itens 4) não houve manifestação expressa  de interposição de recurso; Desta
forma o Pregoeiro ADJUDICOU da seguinte forma o Pregão 44/2018

EL ELYON PNEUS EIRELI-ME e REAL MOREIRA LUBRIFICANTES EIRELI-ME ,foram declaradas vencedoras
dos tens acima listados conforme negociação com o pregoeiro.

Abaixo assinam os presentes.

EDSON ALVES DA SILVA– Pregoeiro

AVELINO PEREIRA LIMA NETTO – Equipe de apoio

ANTENOR VIANA-Equipe de Apoio

GIULIANE BARBOSA SILVA- Equipe de apoio

VALÉRIA DE SOUZA– Equipe de apoio

REAL MOREIRA LUBRIFICANTES EIRELI-ME- Sergio Gonçalves Moreira

EL ELYON PNEUS EIRELI-ME- Eduardo Correa de Moraes